
  2021. gada martā



Kandidāts

Arnis Vērzemnieks 
Drošības nozares kompāniju asociācijas valdes 
priekšsēdētājs kopš 2013. gada 

Pēdējos gados asociācija un mūsu sadarbības partneri 
valsts un pašvaldības iestādēs paveikuši ļoti daudz, lai 
uzlabotu nozares sniegumu un izskaustu negodprātīgas 
shēmas. Ir uzlabojušies nodokļu nomaksas rādītāji un ir 
sperti lieli soļi publisko iepirkumu norises un uzraudzības 
sakārtošanai. Esam jau pavisam tuvu, lai drīz varētu sākt 
darboties apsardzes darbības reģistrs. Strādājot Drošības 
nozares kompāniju asociācijā, esmu sniedzis būtisku 
ieguldījumu, lai apsardzes nozare kļūtu caurspīdīgāka un 
darbinieki pasargātāki, tāpēc vēlos sniegt artavu arī Rīgas 
domes un NVO sadarbības memoranda īstenošanas 
padomes darbā.



Prepared by  GOLIN RIGA

Asociācijas paveiktie darbi



APSARDZES 
DARBĪBAS  
REĢISTRS

Šis gads apsardzes nozarei iesākās īpaši 
veiksmīgi, jo Saeimā sāka skatīt grozījumus 
Apsardzes darbības likumā par Apsardzes 
darbības reģistra izveidi, kas nozari padarīs 
daudz caurspīdīgāku un ļaus klientem iepirkt 
kvalitatīvāku pakalpojumu. Ar šo priekšlikumu 
Drošības nozares kompāniju asociācija (DNKA) 
Iekšlietu ministrijā vērsās jau 2014. gadā, un ir 
patiess gandarījums, ka diskusijas ar visiem 
iesaistītajiem ir novedušas pie rezultāta.  



GROZĪJUMI 
PUBLISKO  

IEPIRKUMU 
LIKUMĀ

Asociācija aktīvi piedalījās grozījumu 
izstrādē. Pieņemtie grozījumi Publisko 
iepirkumu likumā paredz, ka iepirkumu 
organizatoriem ir pienākums pārliecināties 
par komersantu atbilstību likumā 
noteiktajiem kritērijiem. Tas novērsīs 
situācijas, kurās valsts finansējumu 
nepamatoti saņem negodīgi apsardzes 
pakalpojumu sniedzēji.  



VADLĪNIJAS 
APSARDZES  

PAKALPOJUMU 
IEPIRKUMU 
VEIKŠANAI 

Asociācija sadarbībā ar Iepirkumu 
uzraudzības biroju izveidoja Apsardzes 
pakalpojumu iepirkumu organizēšanas 
vadlīnijas. Kopīgi veidotās vadlīnijas ir 
būtisks palīgs valsts un pašvaldības iestāžu 
publisko iepirkumu speciālistiem, lai tiktu 
veidoti profesionāli apsardzes pakalpojumu 
iepirkumi, kuros nodrošināta vienlīdzīga 
konkurence un izslēgti negodīgie komersanti.  



SADARBĪBAS 
VEIDOŠANA 

AR VALSTS  
IESTĀDĒM

Tikai strādājot kopā, ir iespējams veikt lielas 
pārmaiņas, tāpēc asociācija regulāri tiekas ar 
iesaistītajā pusēm un pārrunā aktualitātes un 
iespējamos uzlabojumus. Piemēram, 2020. 
gada 7. septembrī Valsts ieņēmumu dienesta 
ģenerāldirektore Ieva Jaunzeme un 
DNKA valdes priekšsēdētājs Arnis 
Vērzemnieks parakstīja aktualizētu 
vienošanos par sadarbību nodokļu 
administrēšanas un godīgas konkurences 
veicināšanas jomā. 



A. Vērzemnieks ar DNKA biedriem 
tiekas ar Iekšlietu ministru Sandi 
Ģirģenu

A. Vērzemnieks ar DNKA biedriem 
tiekas ar Valsts ieņēmumu dienesta 
ģenerāldirektori Ievu Jaunzemi



Prepared by  GOLIN RIGA

Veiktās aktivitātes uzlabo 
nozares rādītājus



VID administrētie kopbudžeta ieņēmumi no apsardzes 
nozares nodokļu maksātājiem, milj. EUR

0

17,5

35

52,5

70

2016 2017 2018 2019

68,34
64,33

60,07

49,63



Apsardzes nozarē nodarbināto vidējie mēneša bruto 
darba ienākumi, EUR

267

533

800

2016 2017 2018 2019

721
673

598
559



Apsardzes nozares komersantu administratīvo 
maksājumu parāds milj. EUR

6

13

19

2016 2017 2018 2019 2020

12,094

16,567
18,00517,98417,979



Prepared by  GOLIN RIGA

Sabiedrības izglītošana



IZGLĪTOJUŠI  
PASĀKUMI  

PAR APSARDZE  
PAKALPOJUMU  

SPECIFIKU

Šā gada 23. februārī DNKA sadarbībā ar 
portālu Iepirkumi.lv organizēja vebināru par 
to, kā organizēt kvalitatīvus apsardzes 
pakalpojumu iepirkumus. Vebinārs tika 
veidots, lai sekmētu kvalitatīvu apsardzes 
pakalpojumu iegādi, kā arī dotu garantiju 
tam, ka pakalpojuma sniedzējs nodrošinās 
kvalitatīvu pakalpojumu atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām. 



SEMINĀRI PAR 
PUBLISKO  

IEPIRKUMU  
ORGANIZĒŠANU

Asociācija sadarbībā ar Iepirkumu 
uzraudzības biroju un Konkurences padomi 
organizēja seminārus ministrijām un to 
pārvaldībā esošajām iestādēm par apsardzes 
pakalpojumu iepirkumu organizēšanu.  
Vērtīgas zināšanas par apsardzes 
pakalpojumu specifiku un drošības kritēriju 
vērtēšanu seminārā ieguva vairāk nekā 128 
iepirkumu speciālisti. 



SABIEDRĪBAS 
IZGLĪTOŠANA

A. Vērzemnieks regulāri piedalās dažādos 
raidījumos, lai sniegtu sabiedrībai ieteikumus par 
drošību. Asociācija regulāri izplata izglītojošus 
rakstus par drošības pasākumiem mājoklī un 
publiskās vietās. 



MEDIJU  
ATTIECĪBAS

A. Vērzemnieks regulāri dalās ar savu 
viedokli par nozares aktuālajiem jautājumiem 
un nepieciešamajām izmaiņām. 



KAMPAŅAS  
PAR DAŽĀDĀM  

DROŠĪBAS 
TĒMĀM  

Lai pievērstu sabiedrības uzmanību noteiktām 
drošības tēmām, DNKA regulāri organizē 
informatīvās kampaņas, piemēram par mājokļa 
drošību, drošību publiskos pasākumos, dūmu 
detektoru lietošanu utt. 



NOZARES  
PĀRSKATS

Asociācija veido nozares pārskatus, kuros ir 
apkopoti galvenie izaicinājumi, ar ko saskaras 
apsardzes nozare. Pārskatos ir atspoguļots 
DNKA veiktais darbs nozares sakārtošanā un 
plānotie darbi nākotnē.  



Prepared by  GOLIN RIGA

Prioritātes Rīgas domes un NVO 
sadarbības memoranda īstenošanas 

padomes darbā



SABIEDRISKĀ 
DROŠĪBA

Viena no A. Vērzemnieka prioritātēm visus 
šos gadus ir bijusi sabiedriskā drošība. Viņa 
galvenā motivācija kandidēšanai Memoranda 
īstenošanas padomē ir vēlme veidot Rīgu par 
drošu un patīkamu pilsētu tās iedzīvotājiem 
un viesiem. 



SADARBĪBAS  
VEICINĀŠANA 
NVO  STARPĀ

A. Vērzemnieka pieredze rāda, ka lielas un 
pozitīvas izmaiņas var veikt tikai strādājot 
kopā, tāpēc viņa uzsvars ievēlēšanas 
gadījumā būs uz iespējami lielāku NVO 
iesaisti padomes darbā, lai kopīgi uzlabotu 
dzīves kvalitāti Rīgā. 



NEPIECIEŠAMO 
IZMAIŅU  

VEIKŠANA 
PAŠVALDĪBAS  

DARBĀ 

Pašvaldībai ir jāveicina sabiedrības labklājība 
un uzņēmējdarbības vides attīstība, tāpēc A. 
Vērzemnieks, liekot lietā savu vairāku gadu 
pieredzi ar nozaru tiesību aktiem, ir gatavs 
izstrādāt nepieciešamos ieteikumus 
pašvaldības darba uzlabošanai, lai novērstu 
šķēršļus pilsētas attīstībai. 



Paldies par uzmanību!

  2021. gada martā


